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Slängpolska på fläck: en nybörjarberättelse 
Min man Klaas och jag var nästan helt oerfarna i 
hur man dansade denna form av slängpolska, 
men hade blivit tända under konserten med 
Björnlert-Pekkari-Hedin för två år sedan och 
åkte till vandrarhemmet vid Ombergs norra fot 
med stora förväntningar. Det blev en fantastisk 
upplevelse av såväl högklassisk slängpolskemu-
sik som en pedagogisk bravad av kursledarna. 

Vi hamnade tack och lov i nybörjargruppen där 
det fanns lika oerfarna dansare som vi, men ock-
så andra som hade bra hum om turer och regler 
och som var till stor hjälp för alla äkta nybörja-
re. Anna Nyander var anmäld som kursdeltagare 
och bjöd generöst på grunder - som t.ex. hur 
stegen kan tas för att få svikt och drag framåt. 
En riktig aha-upplevelse av ett helt annat sätt att 
”gå” och en ”hit” också för hundpromenaderna i 
skogen! 

Vi insåg att man inte bara svängde runt om 
varandra helt improviserat utan att dansen istäl-
let hade bestämda turer: en”ordinär” slängpolska 
från våra trakter med 8 takter i varje repris dan-
sas i ett visst format. 

Medan nybörjarna tränade dessa till synes enkla 
turer övade den avancerade gruppen på variatio-
ner och tog ut svängarna vilket vi kunde konsta-
tera under kvällsdansen, där dansglädjen spra-
kade i rummet. 

Allt dansande ägde rum till äkta spelmän av fan-
tastisk kvalitet! Njutning på många plan! 

God mat och överväldigande närkontakt med 
den kyliga Vättern bidrog till en helg med mer-
smak! Synd bara att det dröjer 2 år till nästa kurs 
i Borghamn! 

 Barbro Wijma

"Skjut ifrån precis som du gjorde när du 
dammade på med centerspelaren för att 
klämma pucken i mål så får du fart på både 
polska, polka och schottis." 

Och sedan buskspel, lite överallt på kurs-
gården. 

Håkan Wasén 

Rapporter, forts: Allspel i Bunn…

Alltid lika glade Nils Wiberg lärde 
ut ”hockeystråk”.
Foto: Håkan Wasén

Dans i Borghamn så att skorna for all världens   Nybörjargruppens 
väg…   eminenta lärare Ka-
Foto ovan och till höger: Eric Hammarström   tarina Hammarström
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Låtkurs: 11.2  11.00-13.00 kurs 
   Lunchpaus 
   14.00-16.00 kurs 
   12.2  9.00-12.00 kurs 
Material: ”Källan i Slaka”; boken ingår i 
  kursavgiften 
Kursavgift:  500 kr medlem, 600 kr icke med- 
  lem, 250 kr student; insättes på 
  plusgiro 496 31 09-6 
Instrument?  Fiol mm, sångröst 
Lärare:  David Siljat, Marie Länne Persson 
Anmälan:  styrelsen@ostgotaspel.se 
  senast 1.2 

Lokal:  Skänninge Stadshotell, 
  Stora Torget 1, 59631  
  Skänninge, 0142-41060  
  där kurs, årsmöte, spel, 
  dans och måltider äger 
  rum.  
Övernattning: Finns på Stadshotellet, 
  där man också kan kan 

  förmedla bead & breakfast i när-
  heten. Sista pendeln mot Norr kö-
  ping går 02.18… 
Boka:   Logi och middag bokas via Stads-
  hotellet. Kursdeltagare bokar också 
  vilka måltider de i övrigt vill äta.  

Årsmöte:  11.2 16.30. Se kallelse på sida 2! 
  Fika 16.00 bjuder ÖSF på. 

    Styrelsen hoppas att många medlemmar 

   tycker detta kan bli ett härligt till- 

fälle att träffas, spela till dans,     

 dansa och jamma förutom att  

 vi tillsammans ägnar tid åt 

föreningsangelägenheter! 

Varmt 
Välkomna! 

Kommande evenemang att glädjas åt…

Vinterhelg med ÖSF 11-12 februari! 
Låtkurs 11-12.2, årsmöte 11.2 med middag, spel och dans och jam 
på lördagskvällen, möjlighet att sova över… kom och var med!

ÖSF FYLLER 90 ÅR 2017!!!

Det skall vi fira 11 november med en 
härlig träff med minikurs, fest med 
middag och uppträdanden, spel till 

dans och jammande!

På årsmötet 11.2 presenterar styrelsen 
ett förslag i verksamhetsplanen för 

2017 - så kom och tyck till!

Jubileumsfesten kommer att hållas på 
ett ställe där man för en hygglig pen-
ning kan övernatta och dra sig hemåt 

nästa dag…

Mer information i nästa
      Östgötaspel!

mailto:styrelsen@ostgotaspel.se
mailto:styrelsen@ostgotaspel.se
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Numrets låt

Numrets låt är en av Folklekarnes favorit-
Gånglåtar!  

Kurt och Brita Ehlert i Folklekarne har låten ef-
ter Låtsnickaren/spelmannen/fiolbyggaren Tuve 
Carlsson, Finspång, som föddes 1913 och fick ett 
långt liv – han gick ur tiden 2011! 

Tuve var en välkänd spelman i spelmansförbun-
det – många av oss har under hans aktiva år mött 
och spelat med honom. Tuve hade glimten i ögat, 
samt en lite torr humor. 
Själv har jag ett speciellt minne från 70-talet då 
jag och min tvillingsyster som tonåringar började 
vara med ute på ÖSF:s spelträffar. Vi spelade en 
sextondelspolska (jag kommer ihåg att det var 
nr 37 i 100 låtar från Östergötland!) Efteråt sa 
Tuve ”…ni spelar som änglar, era djävlar…!” Ja, 
vad svarade ett par ordentliga systrar på det? Det 
kommer jag inte ihåg… 

Tuve var en erkänd skicklig fiolbyggare, på 
gränsen till perfektionist, och på senare år kom 

ett flertal av hans fioler att spelas på, av orkes-
terviolinister, främst då både i Norrköping och i 
Linköping. Även många låtspelare spelar med 
glädje på Tuve-fioler. Två av Folklekarnes med-
lemmar har just lyckan att ha en varsin Tuve-fiol. 

När det gällde Tuves spelstil, ”ärvde” han den av 
fadern, fiolbyggaren och spelmannen Alfred 
Carlsson (1864-1958). Fadern spelade tillsam-
mans med många gamla östgötaspelmän. Tuve 
komponerade även många egna låtar – inte helt 
lätta. Mest spelad är väl hans ”Spel-Tuves  
Gånglåt – På återseende”. Som faktiskt handlar 
om en av hans fioler som hade varit utlånad men 
som efter lång tid kom tillbaka till Tuve. 

Vill du läsa mer om Tuve och hans far Alfred? 
Vill du lära dig lite kluriga låtar? 
Då rekommenderas låthäftet ”Tuve Carlsson, 
LÅTAR”. Finns att köpa från ditt förbund. 
www.ostgotaspel.se/Butik  

text: Isabell Svärdmalm 

http://www.ostgotaspel.se/Butik
http://www.ostgotaspel.se/Butik
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ÖSTERGÖTLANDS SPELMANSFÖRBUND
B POST FÖRENINGSBREV 

ÖSTGÖTASPEL
2016 nr 4

Välkomna på KNYTKALAS 5.1 kl. 18.00!
ÖSF inbjuder alla spelmän, spelkvinnor, dansare och andra till ett 

KNYTKALAS avseende mat, spel och dans
Var?  Skärkinds Bygdegård, nära väg 210 mot Söderköping, tel. 070-2764 163. 
  GPS koordinater: 50o 28’09.1”N; 15o 29’12.8”E. 

Tag med: Instrument och dansskor och något att ställa upp på det dukade bordet! 

Program: 18.00 Dansen inleds med dansant Allspel - alla kan vara med! Se repertoar på hemsidan   
  ostgotaspel.se eller kontakta vår spelledare (se sida 2). Därefter spel enligt spellista som   
  tecknas på plats. 
  20.00 Vi plockar fram våra knyten och gör ett hejdundrande knytkalas. 
  21.00 Dansen fortsätter med spel enligt lista och dans av hjärtans lust! 

Inträde:  50 kr 
Samarrangemang med     

KALENDARIUM 
(Östergötland*, Söderman-

land***, Småland****)

Östergötland* 
Folkmusikcafé FiL** 
Första onsdagskvällen var-
je månad, oftast på 
Fontänen, Västra v. 32, Link-g 
Program ännu ej klart, håll utkik 
på www.folkmusik.nu. 

Konserter FiL** 
Program ännu ej klart, håll utkik 
på folkmusik.nu 

17-01-05 18.00 Knytkalas. 
på Skärkinds bygdegård Se an-
nons nedan. 

17-02-11 - 12 Vinterhelg 
med ÖSF  på Skänninge Stads-
hotell med spel- och sångkurs, 
årsmöte, middag och spel- och 
danskväll. Se annons s. 10. 

17-03-04 15.30 Jubiléums-
Blot på Skärkinds bygdegård 
med Folklekarne. Se annons s. 10. 

  Södermanland*** 
17-01-07 15.00 Spelstuga 
vid Nyköping 

17-02-03 Förkväll Gnesta-
stämman för dig under 25 år 
17-02-04 
Gnestastämman och Folk-
bandskampen 

Småland**** 
2017-01-28 Spel och Dans 
Tomarps Kungsgård 

*www.ostgotaspel.se 
**www.folkmusik.nu 
***www.sormlandsspel.se 
****www.smalandsspelmansforbun-
d.se 

Se också Spelmannens kalendarium! 

Redaktörens ruta: Dead-line för bidrag till nästa nummer är 17.2! Det är roligt att jobba med Östgötaspel när så 
många vill vara med och skriva!

http://ostgotaspel.se
http://sormlandsspel.se/wp-content/uploads/2012/02/Spelstuga_170107.pdf
http://sormlandsspel.se/wp-content/uploads/2012/02/Spelstuga_170107.pdf
http://sormlandsspel.se/wp-content/uploads/2012/02/Gnestast%C3%A4mman-2017.pdf
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http://sormlandsspel.se/wp-content/uploads/2012/02/Folkbandskampen-2017.pdf
http://spelmandax.se/start/
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